
Izrael zažívá jen zlomek toho, co denně
Palestina, šokuje Rakušanův expert na
komunikaci
- CZ24 News | 12. října 2023
ČESKO/IZRAEL/PALESTNA: Izrael musíme jednoznačně podporovat a je potřeba to
akcentovat mezi lidmi. Taková slova použil ministr vnitra Vít Rakušan v reakci na zvěrstva,
která páchají radikálové z Hamásu a dalších islamistických hnutí. Neshodne se na tom ale s
jedním ze svých zaměstnanců z oddělení strategické komunikace. Podle Jana Grubera je
současné utrpení Izraelců pouhým zlomkem toho, co zažívají Palestinci.

Jan Gruber, bývalý novinář, který na stránkách mediálního odboru figuruje v sekci strategické
komunikace, se takto vyjádřil na sociálních sítích.

„Hrůza, kterou nyní Izraelci prožívají, je pouhým zlomkem toho, co Palestinci pociťují
dennodenně už desítky let, ať už pod vojenským režimem na Západním břehu, nebo v
blokádou sužované Gaze, vystavené opakovaným vojenským operacím,“ napsal někdejší
novinář.

Žena hovoří se záchranáři v Tel Avivu poté, co raketa vypálená Hamásem z Gazy dopadla na budovu
v její blízkosti. Foto Jack Guez, AFP

Sociální sítě od soboty plní videa islamistických radikálů, kteří unášejí civilisty, popravují je a ve
spoustě případů ponižují jejich ostatky. Spoustě lidí proto tweet zaměstnance resortu vnitra přišel s
ohledem na situaci za hranou a tvrdě ho za něj kritizují.

https://cz24.news/izrael-zaziva-jen-zlomek-toho-co-denne-palestina-sokuje-rakusanuv-expert-na-komunikaci/
https://cz24.news/izrael-zaziva-jen-zlomek-toho-co-denne-palestina-sokuje-rakusanuv-expert-na-komunikaci/
https://cz24.news/izrael-zaziva-jen-zlomek-toho-co-denne-palestina-sokuje-rakusanuv-expert-na-komunikaci/


„Také proto by měla být Gaza co nevidět Izraelem a bude klid,“ napsal řeporyjský starosta
Pavel Novotný, kterému Gruber pouze odpověděl, že na tom Izrael už nějakou dobu pracuje.

„Neříkám nic,“ přidala se i komentátorka České televize Darina Vymětalíková. Jiní diskutéři už tak
konstruktivní nebyli.

Expres.cz s dotazem na příspěvek jednoho ze zaměstnanců kontaktoval i samotné ministerstvo
vnitra. Jeho mluvčí Ondřej Krátoška nám do telefonu sdělil, že na ministerstvu pracuje dva a půl
tisíce lidí a Jana Grubera nezná. Na stránkách ministerstva jsou ale společně uvedeni v sekci „Odbor
komunikace“.

„Předmětné příspěvky jsou citací článku Deníku Referendum. Odkazované texty nijak
nezpochybňují skutečnost, že hnutí Hamás spáchalo teroristický čin, respektive sérii
teroristických činů. Autoři jsou český a izraelský novinář, oba se tématu soustavně
věnují,“ uvedl pak mluvčí pro Expres.

Jan Gruber se mezitím na Twitteru znovu ozval, že teror, který na území Izraele páchá, hnutí Hamás
„přiblížil“ organizacím, jako je Islámský stát. Dodal ovšem, že to, jestli bude počet obětí růst, už
záleží na Izraeli.

K úternímu poledni bylo potvrzeno 900 izraelských a 600 palestinských obětí. Zvláště palestinské
číslo však ještě o hodně vyroste. Foto Robyn Beck, AFP

„O dalším vývoji i počtu obětí rozhodne, do jaké míry bude Izrael řešit bezpečnost a do jaké
se mstít,“ napsal Gruber.

 



ZDROJ

https://www.expres.cz/zpravy/ministerstvo-vnitra-jan-gruber.A231010_134007_dx-zpravy_stes

